
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo “Via Emilio Macro” 
Via Emilio Macro,25 – 00169 Roma – C.F. 97713930580 

RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT0623238844  fax 0623236760 
sito web: www.icviaemiliomacro.it  

 
 

 
  

          

 
Roma,  9/04/2018 

 

ALBO ON LINE 

SEDE 

ATTI 

 

Determina a contrarre – art. 11 D. Lgs. N° 163/2006 

 

 

Oggetto:  Bando di gara Campo Scuola Urbino, Rimini, Gradara, Carpegna per le classi V scuola 

Primaria plesso Tona e plesso De Sanctis. 
 

CIG: Z9F23167C4   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPR n. 275 dell'8.03.1999 "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

Visto il D. I. n. 44/2001 concernente "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche" ed in particolare l'art. 34; 

Visto il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 "Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

Vista  la Legge 136/2010 concernente la tracciabilità dei flussi finanziari ed il rispetto della Legge 217/2010. 

Vista la C.M. 14.10.1992 n.291 "Visite guidate e viaggi d'istruzione"; 

Vista la programmazione educativo-didattica per l'a.s. 2017/2018 e le delibere dei Consigli di 

Classe/Interclasse; 

Visto il Regolamento delle Visite e dei Viaggi d'Istruzione approvato nella seduta del  Collegio dei Docenti 

del 24/10/2016 e del Consiglio d'Istituto del 29/11/2016; 

Considerata  la necessità di procedere all’affidamento del servizio di un viaggio di istruzione: Campo 

Scuola Urbino, Rimini, Gradara, Carpegna per le classi V scuola Primaria plesso Tona e 

plesso De Sanctis. 

Visto che in data 24/01/2018 è stato approvato da parte del Consiglio di Istituto il Programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2018; 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002404 - 09/04/2018 - C14 - Contabilità general - U

mailto:RMIC8E600X@ISTRUZIONE.IT
http://www.icviaemiliomacro.it/


Visto che la spesa è a totale carico degli alunni partecipanti che effettueranno regolare versamento sul c/c 

della scuola; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare la procedura negoziata tramite cottimo fiduciario  per l’individuazione dell’operatore al quale 

affidare lo svolgimento del servizio per la realizzazione del viaggio di istruzione a Urbino, Rimini, 

Gradara, Carpegna per n. 3 gg  dal 23 al 25 Maggio 2018; 

- che il contraente sarà scelto col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa art. 83 D.Lgs. 

163/2006; 

-    che il bando è pubblicato all’albo di questo Istituto e sul sito web: www.icviaemiliomacro.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          ( Dott.ssa Antonella Femminò ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

RMIC8E600X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002404 - 09/04/2018 - C14 - Contabilità general - U

http://www.icviaemiliomacro.it/

		2018-04-09T10:46:22+0200
	Antonella Femminò




